Dersaadet Ordu dairesi ile alakalı olarak ise H. 1269 olarak tarihlendirilmiş bir evrakta ise Kâtip
Hafız Mehmet isimli bir şahsın Dersaadet Orduyu Hümayun Cerîde Nüfus Odası’nın kuruluşundan itibaren 7 yıldır burada
çalıştığı belirtilmektedir. Buradan hareketle Dersaadet Ordusu Cerîde Odasının da H. 1262’de (M.1845-1846) kurulduğu iddia
edilebilir. Bkz. BOA, MVL. 141_13.

17 Örneğin Ocak 1847 tarihli bir yazışmada Jurnal Odası kâtiplerinden Salih Bey’in oğlu olan Ahmed Raşid Efendi’nin Cerîde
Muhasebesi Nüfus Odasında bir kâtipliğe tayin edilmeyi arzuladığı görülmektedir. Bkz. BOA, A.} DVN.

Şöyle ki Sicill-i Osmani’deki açıklamalara
göre Cerîde Nezaretine 1834 yılında Süleyman Faik atanmıştır.42 Bununla beraber Şubat 1835
tarihli bir yazışma incelendiğinde Süleyman Faik Efendi’nin daha bu tarihte Şıkk-ı Evvel
Defterdarı olduğu görülmektedir.43 Buna karşın arşiv personeli tarafından H. 1250 (M.1834-1835)
olarak tarihlendirilmiş bir başka belgede ise Süleyman Faik Efendi’nin Cerîde Nazırı olduğu
belirtilmektedir.44 Bu bağlamda Mehmet Said Efendi’nin 1834-1835’te görevinden azledildiğini ve
muhtemelen Süleyman Faik Efendi’nin en erken ihtimalle Mart 1835 ya da kısa zaman sonrasında
odanın yeni nazırı olarak mesaiye başladığı söylenebilir.45 Yeni nazırın II.

Süleyman Faik Efendi’nin ilk sayımda bizzat taşraya gönderilmiş personellerden birisi
olduğu ve buradan hareketle nüfus sayımlarında (her ne kadar Bab-i Defter-i’nde görevli olsa da)
Mehmet Said Efendi’den daha tecrübeli olduğu ve bu sebepten yeni nazır olarak tercih edildiği
iddia edilebilir.47

Süleyman Faik Efendi’nin görev süresi anlaşıldığı kadarıyla 2 yıl kadar sürmüştür.48 H.
1254 (M.1838-1839) olarak tarihlendirilen bir yazışmaya göre Süleyman Faik Efendi’nin vefatı
sonrası göreve (Bu atamanın sebebi için kaderin bir cilvesiyle birlikte becerikli personel eksikliği
de denilebilir.) Esham Muhasebeciliği yapan ve kurumun eski nazırı olan Mehmet Said Efendi
geçmiş tecrübelerine binaen yeniden Cerîde Nazırı olarak tayin edilmiştir.49

Defterdarlık zamanındaki Cerîde ve
Mevkufat kalemleri de birleştirilerek Cerîde Muhasebesi yeniden kuruldu, Cerîde Muhasebeciliğine de Süleyman Faik Efendi
tayin edildi” Küçük, “Cerîde Nezareti”,409-410

51 BOA, HAT 1287_49979. Evrakta tarih yoktur. Arşiv personeli tarafından H. 1252 (M.1836-1837) olarak tarihlendirilmiştir.
Bununla birlikte aynı yıla ve Cerîde Odasının masraflarına ait çeşitli evraklarda nazırın maaşı halen 7.500 kuruş olarak
gözükmektedir. Bu bakımdan H. 1252 olarak tarihlendirilmiş evrakın H. 1254 (M.1838-1839) yılına ait olması ihtimal
dâhilindedir.

52 Cerîde Muhasebesinin bir alt kalemi olarak çalışmalarına devam Cerîde Odasının giderlerinin 1838 ila 1840 arasında 25.000
kuruşa kadar yükseldiği görülmektedir. Bunların içine mevkufat, mukataat ve jurnal kalemleri de dâhil edildiğinde Cerîde
Muhasebesinin aylık masraflarının 60.000 kuruşa yaklaştığı ifade edilebilir.